Образец (пишется вручную)
Председателю  диссертационного совета по международным отношениям д.и.н., профессору Байзаковой К.Е.

от докторанта кафедры международных отношений и внешней политики Республики Казахстан

Ф.И.О.____________________
Заявление

Прошу принять к рассмотрению и дальнейшей защите  диссертацию на тему «____________________________________________________________»,   представленную на соискание ученой степени доктора философии (PhD) по специальности  6D020200 Международные отношения.
Научные консультанты: доктор исторических наук, профессор КазНУ имени аль-Фараби Кукеева Ф.Т.; Доктор М.Райвер, профессор Колумбийского университета, Нью-Йорк США.
Диссертация выполнена на кафедре международных отношений и внешней политики Республики Казахстан КазНУ имени аль-Фараби.
Диссертационная работа представляется к защите впервые.

Подпись докторанта, дата